
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE
MONTO S/

Expediente técnico

MONTO S/

Obra 
TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE

ADMITIDA / NO 

ADMITIDA
PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO LIBERTAD 

(CORPORACION BRANDM E.I.R.L. - 

ASENCIO VASQUEZ GABRIEL 

ERNESTO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 1

2

CONSORCIO SUR PERÚ (GAKOR 

CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - 

CONSULTORES & CONTRATISTAS 

GENERALES PANOA E.I.R.L.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 2

3

CONSORCIO 5960 (J A R 

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 

MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,727.32S/           209,926.37S/               NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

ADMITIDA

4
VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS 

Y ALIMENTACION E.I.R.L. - VALTOL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDA 30 50 80 24 100 70 94 CALIFICA 5

5

CONSORCIO CAPITAL 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EL 

ALDEANO E.I.R.L. - ZARZOSA 

PRUDENCIO JORGE ARTURO)

CUMPLE NO SUBSANÓ CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

ADMITIDA

6

CONSORCIO DE INGENIERIA 

(INVERSIONES GENERALES D'PIERO 

E.I.R.L. - C & J CONSULTORES Y 

EJECUTORES FENIX S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 3

7

CONSORCIO ASKAN (SANCHEZ 

DAVALOS LUIS GUSTAVO - SANCHEZ 

DAVALOS MAGALY)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE SUBSANÓ ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 4

8

CONSORCIO LIBERTAD 

(CONSTRUCTORA ADOBENOR S.A.C. 

- RIOS VARGAS JOSE LUIS SANDINO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 10 70 80 24 100 70 94 CALIFICA 5

9

CONSORCIO TRAZA 

(CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 

- GARCIA CERNA ALFREDO 

SEGUNDO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,526.72S/           209,725.77S/               CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

10

CONSORCIO NORTE (DORCANS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22,199.05S/     187,821.72S/           210,020.77S/               CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

DE LA SUBSANACION

5

CONSORCIO CAPITAL 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EL 

ALDEANO E.I.R.L. - ZARZOSA 

PRUDENCIO JORGE ARTURO)

7

CONSORCIO ASKAN (SANCHEZ 

DAVALOS LUIS GUSTAVO - SANCHEZ 

DAVALOS MAGALY)

NO ADMITIDAS

3

CONSORCIO 5960 (J A R 

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 

MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL)

5

CONSORCIO CAPITAL 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EL 

ALDEANO E.I.R.L. - ZARZOSA 

PRUDENCIO JORGE ARTURO)

9

CONSORCIO TRAZA 

(CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 

- GARCIA CERNA ALFREDO 

SEGUNDO)

10

CONSORCIO NORTE (DORCANS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L.)

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 52-2023-MINEDU/UE 108-1

P

O

S

T

O

R

E

S

POSTORES 

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales 

Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

g) 	Contrato de Consorcio con firmas 

legalizadas detallando el porcentaje de 

obligaciones de cada consorciado, en 

caso de presentarse en consorcio. Este 

contrato debe presentar el contenido 

mínimo según el

(ANEXO N° 6)

R
E

S
U

L
T

A
D

O

EVALUACIÓN TECNICA EVALUACIÓN ECONOMICA

b) Declaración jurada de datos 

del postor con indicación del 

correo electrónico al que se le 

notifican las actuaciones del 

procedimiento de selección y la 

ejecución contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del artículo 

37 del Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración jurada que 

acredite el cumplimiento 

del requerimiento, según 

el numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección.

 (ANEXO Nº 3)

f) Carta de compromiso 

de presentación y 

acreditación del personal 

especialista y 

equipamiento conforme 

lo señalado en el 

requerimiento, según lo 

previsto en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. 

(ANEXO Nº 5)

PRIMERA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI EN LA I.E. N°2010 CP SINUPE, DISTRITO DE CASCAS, PROVINCIA DE GRAN CHIMÚ, REGIÓN LA 

LIBERTAD - CL N°273458 – FUR 2433749

FACTORES DE EVALUACION
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a)	 Documento que acredite 

la representación de quien 

suscribe la oferta.

DNI -  Persona Natural

Vigencia de Poder - Persona 

Juridica (antigüedad mayor 

30 dias a la presentación de 

ofertas)

EXPERIENCIA EN ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 03  veces el valor referencial:

                     30 puntos

M >= 02 veces el valor referencial y < 

03 veces el valor referencial:

                     20 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y < 02 

veces el valor referencial:

                      10 puntos

EXPERIENCIA EN OBRAS 

SIMILARES 

M >= 03  veces el valor referencial:

                     70 puntos

M >= 02 veces el valor referencial y 

< 03 veces el valor referencial:

                      50 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y < 

02 veces el valor referencial:

                      30 puntos T
O
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad

Oferta no admitida: De la revisión efectuada por el área usuaria y verificada por el comité de selección, de la corrección aritmética realizada al presupuesto, el postor oferta al 89.95 % el costo de Gastos Generales incluido los impuestos. Ha alterado la estructura de la oferta económica en los Gastos Generales 1.04 ITEM INSUMOS DE OFICINA Y 

SIMILAR -  Utilería (CDs, Tinta, Tóner, etc.) modificando la cantidad de 1.00 a 1.50  además para el insumo    Gastos de Edición, Papel, Archivadores, Espiralados, etc.  modificando la cantidad de  1.00 a 1.50, incidiendo en el monto de gastos generales en S/ 18,038.38, en la ejecución de la obra en S/187,727.32 y en el monto total en S/ 209,926.37, 

encontrándose por debajo del límite inferior.

Oferta no admitida. Se solicitó subsanación del Anexo N° 01, ya que se verificó que el postor no declaró en el primer cuadro la información del consorcio. NO SUBSANÓ.

Oferta no admitida. El postor no identifica en el Contrato de consorcio (Anexo N°06) al integrante del consorcio a quien se le efectuará el pago y emitirá la factura, o si se llevará contabilidad independiente. Según las bases integradas el incumplimiento del contenido mínimo en el contrato de consorcio no es subsanable.

P
U

N
T

A
JE

 P
O

N
D

E
R

A
D

O
 (

C
O

E
F

IC
IE

N
T

E
 0

.3
0)

De la revisión del Contrato de Consorcio según Anexo N° 06, se ha verificado no se han legalizado las firmas del consorcio. Por lo tanto, se solicita la subsanación de la información correspondiente. SUBSANÓ.

De la revisión de la declaración jurada del postor (Anexo N° 01), se ha verificado que el postor no ha declarado en el primer cuadro la información del consorcio, por lo tanto se solicita la subsanación de la información correspondiente al consorcio. NO SUBSANÓ.

Oferta no admitida. En el Anexo N°6 (Contrato de consorcio), no indica que el representante común del consorcio se encuentra impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado. Según las bases integradas el incumplimiento del contenido mínimo en el contrato de consorcio no es subsanable.



CALIFICACION

4
VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS 

Y ALIMENTACION E.I.R.L. - VALTOL

8

CONSORCIO LIBERTAD 

(CONSTRUCTORA ADOBENOR S.A.C. 

- RIOS VARGAS JOSE LUIS SANDINO)

                               VLADIMIR QUISPE CAMACHO          CARLOS ALFREDO LANCHIPA VILCHEZ              EDER RAUL REYES CHUQUIYURI

               Miembro Titular del Comité De Selección Presidente Titular del Comité De Selección Miembro Titular del Comité De Selección

En la Experiencia de elaboración de expedientes técnicos, para la Experiencia N°1, presenta Contrato N°54-12-2020-MPT (folio 26) por el Servicio de consultoría de obra para la elaboración del expediente técnico del Proyecto MEJORAMIENTO del servicio educativo en la IE La Inmaculada, Distrito de Pariñas, Provincia de Talara, Piura con CUI 

N°2319973; y en la Constancia de cumplimiento de la prestación (folio 38) indica Servicio de consultoría de obra para la elaboración del expediente técnico de la obra: REHABILITACIÓN de la Infraestructura Educativa en la IE La Inmaculada, Distrito de Pariñas, Provincia de Talara, Piura con CUI N°2524492, por lo que existe incongruencia entre ambos 

documentos. No se considera ésta experiencia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  En la Experiencia de elaboración de expedientes técnicos, para la Experiencia N°2, presenta Contrato N°50-

12-2020-MPT (folio 39) por el Servicio de consultoría de obra para elaboración de expediente técnico del PI MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO de la IE Coronel FAC Victor Maldonado Begazo, Distrito de Pariñas, Provincia de Talara, Piura; y en la Constancia de cumplimiento de la prestación (folio 53) indica elaboración del 

expediente técnico REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA de la IE Coronel FAC Victor Maldonado Begazo, Distrito de Pariñas, Provincia de Talara, Piura con CUI N°2512174, por lo que existe incongruencia entre ambos documentos. No se considera ésta experiencia.

Obtiene 10 puntos en experiencias en elaboración de expedientes técnicos acreditadas.

En el Folio 49, la acreditación de la Experiencia 1 no es considerada obra similar (cerco perimétrico). No se considera ésta experiencia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Obtiene 50 puntos en experiencia en 

obras similares acreditadas.
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